
 

 

 

 

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД КРАСНОДАР 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

18.03.2022                      № 1059 

г. Краснодар 

 

 

О закреплении муниципальных образовательных организаций,  

реализующих образовательную программу дошкольного  

образования, за конкретными территориями  

муниципального образования город Краснодар 
 

 

 

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, терри-

ториальной доступности образовательных организаций, реализующих програм-

му дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю: 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри-

ториями муниципального образования город Краснодар согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образо-

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, за конкретными территориями муниципального образования город 

Краснодар». 

3. Департаменту информационной политики администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постанов-

ление на официальном Интернет-портале администрации муниципального обра-

зования город Краснодар и городской Думы Краснодара.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову. 
 

 
 

Глава муниципального 

образования город Краснодар                                                          А.А.Алексеенко 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от ___15.03.2023__ № __1063___

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного 

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№ 
п/п

Наименование муниципальной
дошкольной образовательной

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной

дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 

350049,
г. Краснодар, 
ул. им. Рылеева, 356

Ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146 – 360;
ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 – 261;
ул. Северная (нечётные), 171 – 265/1;



114

1 2 3 4
ул. Советская (нечётные), 3 – 85; 
ул. Титаровская (нечётные), 1 – 73; 
ул. Титаровская (чётные), 4 – 84;
ул. им. Винника (чётные), 2 – 88, 
ул. им. Винника (нечётные), 3 – 107; 
ул. Центральная (нечётные), 1 – 107; 
ул. Центральная (чётные), 2 – 110, 
ул. Маслобойная (нечётные), 1 – 119;
ул. Маслобойная (чётные), 4 – 104, 
ул. Колхозная, 1 – 107; 
пер. Гончарный; 
пер. Южный; 
ул. Южная (нечётные), 1 – 95; 
ул. Южная (чётные), 2 – 120;
ул. Раздольная (нечётные), 1 – 113; 
ул. Раздольная (чётные), 2 – 68; 
ул. Упорная;
ул. Пальмовая;
ул. им. Академика Шевцова
СТ: «Градостроитель», «Росинка-МЖК», «Нива», «Горизонт», «Калининец», 
«Башмачок», «Каравай», «Надежда», «Кавказ», «Криница», «Компрессор», 
«Кубанские зори», «Труженик», «Прикубанье», «Строитель», «Ромашка», «Восход», 
«Оазис»

173. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад 
общеразвивающего вида № 
206» 

350916,
г. Краснодар,
ст. Елизаветинская,
ул. Красная, 34

Ст. Елизаветинская:
ул. Колхозная (чётные), 2 – 108;
ул. им. Шевченко, 1 – 143;
ул. им. Калинина, 1 – 130;
ул. Краснодарская, 1 – 280;
ул. Садовая, 1 – 151;
ул. Лазаретная, 1 – 124;
ул. Восточная, 1 – 124;
ул. Весенняя (чётные), 2 – 10; 
пер. Дальний (нечётные), 1 – 11; 
ул. Северная (чётные), 92 – 278;



115

1 2 3 4
ул. Северная (нечётные), 253 – 323;
пер. Северный (нечётные), 1 – 49;
пер. Северный (чётные), 2 – 36; 
ул. Степная (нечётные), 237 – 417;
ул. Степная (чётные), 276 – 494а; 
ул. Широкая (нечётные), 197 – 363;
ул. Широкая (чётные), 226 – 398; 
ул. Пролетарская (нечётные), 217 – 395;
ул. Пролетарская (чётные), 204 – 392;
ул. им. Ленина (нечётные), 215 – 407;
ул. им. Ленина (чётные), 234 – 398;
ул. Зелёная (нечётные), 1 – 117;
ул. Зелёная (чётные), 2 – 128; 
ул. Красная (нечётные), 203 – 371;
ул. Красная (чётные), 194 – 394; 
ул. им. Яна Полуяна (нечётные), 251 – 463;
ул. им. Яна Полуяна (чётные), 228 – 446; 
ул. Выгонная (нечётные), 45 – 229;
ул. Выгонная (чётные), 26 – 264; 
ул. Набережная (нечётные), 25 – 239;
ул. Набережная (чётные), 2 – 238;
ул. Майская, 1 – 196;
ул. Дубинская, 1 – 161;
ул. Курганная, 1 – 146;
ул. Лесная, 1 – 13;
ул. Береговая, 1 – 25;
пер. Курганный, 1 – 5;
пер. Восточный, 1 – 48;
пр. Широкий, 1 – 56;
пр. Пролетарский, 1 – 34;
пр. Солнечный, 1 – 16;
ул. Энтузиастов, 1 – 19;
пр. Молодёжный, 1 – 16;
пр. Набережный,  1 – 20;



116

1 2 3 4
пр. Майский, 1 – 21;
СТ: «Росинка», «Роднички», «Голубая Нива», «Орбита», «Экспресс», «Связист – 2», 
«Стекольщик», «Кубань – 2», «Зелёный огонёк», «Кубань – 1», «Электрик», 
«Проектировщик», «Автомобилист – 2», «Автомобилист – 3», «Ветеран», «Мечта», 
«Кубаночка», «Бригантина», «Речники», «Фруктовый»

174. Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад 
комбинированного вида № 213» 

350078,
г. Краснодар,
ул. им. Тургенева, 185

Ул. им. Тургенева, 215, 219, 221, 223, 225, 227, 229;
ул. Авиагородок, 5, 6, 14, 15 – 30, гостиницы 1, 2, 3, 4;
ул. им. Тургенева, 177, 179, 181, 183, 189, 191, 193, 197, 199, 199/1, 199/2, 201, 203, 
205, 207, 209, 211, 213;
ул. им. Дзержинского, 125/8, 125/9, 127, 129,129/3, 131, 133, 135, 153, 155, 155/1

175. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное  
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 216 «Кораблик 
детства» 

350072,
г. Краснодар,
ул. Московская, 76

Ул. им. Грабина В.Г.;
ул. им. Дементия Красюка;
ул. им. Дунаевского И.И.; 
ул. им. Заводовского;
ул. Московская, 116/1 – 160

176. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное  
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка детс-
кий сад № 218 «Изумрудный 
город»

350028,
г. Краснодар,
ул. Героев-Разведчиков, 2

Ул. Восточно-Кругликовская (нечётные), 1 – 29;
ул. Восточно-Кругликовская (чётные), 2 – 20;
пр. 1-й Тёплый, 1 – 24;
пр. 2-й Тёплый, 1 – 32;
пер. Весёлый, 1 – 34;
пер. Тихий, 1 – 21;
ул. Академическая, 1 – 82;
ул. Баканская, 1 – 73;
ул. Благодатная, 1 – 24;
ул. Подсолнечная, 1 – 21;
ул. Привольная, 1 – 18;
ул. Табачная, 1 – 8;
ул. Кругликовская, 3, 3/1, 3/2, 3/16, 3/4, 23;
ул. Днестровская,  1 – 28;
ул. Институтская, 1 – 23;
ул. Черниговская, 1 – 34;
ул. Масличная, 1 – 22;



118

1 2 3 4
СТ: «Лекарственник», «Прогресс»;
пос. Берёзовый (СТ «Прогресс»):
ул. Карла Гусника;
ул. им. Атамана Филипсона;
ул. им. Атамана Матвеева;
ул. им. Атамана Безкровного;
ул. им. Атамана Завадовского;
ул. им. Атамана Верзилина;
ул. им. Атамана Кусакова

179. Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение муниципального 
образования город Краснодар 
«Детский сад № 221» 

350072,
г. Краснодар,
ул. Зиповская, 18
350901,
г. Краснодар,
ул. им. Героя Яцкова 
И.В., 11

Ул. Зиповская (чётные), 12, 14, 18, 16, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 68;
ул. Красных Зорь, 1, 3, 5, 7, 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27, 29, 31, 33, 33/1, 35, 35/1, 37, 41, 
43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 
89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113;
пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 
19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;
ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 
40;
ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 33, 
35, 35/1, 37, 39;
ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 26, 28, 30, 
32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;
пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;
ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 37/1, 38, 39, 
39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 71, 
73, 75, 77, 79, 81;
ул. им. Героя Яцкова И.В. ».

Исполняющий обязанности 
директора департамента образования 
администрации муниципального 
образования город Краснодар                                                                                                                                        Н.М.Полякова


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территория...

